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1 Tävlingsfunktionärer 

1.1 Funktionärer 

a) Tävlingsledare 

b) Två bandomare 

c) Sekretariatsansvarig  

d) Två funktionärer vid startbur  

e) Harmaskinist 

f) Tre måldomare, varav en måldomaransvarig 

g) Ansvarig för tidtagning, det kan vara en av måldomarna 

h) Gropansvarig 

i) Trashämtare 

j) Speaker 

 

Detta är det minsta antalet funktionärer som ska finnas på plats under tävlingen. Tänk på att det 

måste finnas avbytare till de funktionärer som har egna hundar med i tävlingen eller av annan 

anledning måste lämna sin plats. 

 

1.2 Sektionen 

Arrangerande sektion ansvarar för att blanketten ”Ansökan – Veterinär vid offentlig tävling med 

djur” skickas till respektive länsveterinär i god tid före tävling. 

Detta bör göras halvårsvis 1/1 – 30/6 och 1/7 – 31/12. 

Ansökan vidarebefordras av länsveterinär till Jordbruksverket för beslut. Blankett hämtas från 

Jordbruksverkets hemsida. 

 

1.3 Tävlingsledare 

Tävlingsledaren (TL) har huvudansvaret för hela tävlingen, dock ej för domarnas arbete på banan. 

TL ansvarar för att tävlingen genomförs enligt de stadgar och regler som finns.  

TL ansvarar också för ordningen kring banan.  

Eventuella klagomål eller andra spörsmål ska framföras till tävlingsledaren och inte till de övriga 

funktionärerna.  

Undantaget är domarnas arbete på banan. Här har den tävlande rätten att kontakta domarna, vid 

lämplig tidpunkt i pauserna, eller efter tävlingen. Domarnas beslut kan dock inte överklagas. 
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1.4 Sekretariatsansvarig 

Sekretariatsansvarig ansvarar för all administration i sekretariatet under tävlingsdagen. 

 

När alla anmält sin närvaro, kollas listan av mot programmet och eventuella strykningar noteras. 

Vid strykningar ska startlistorna för de två försöksheaten justeras. 

Här ska, så långt det är möjligt, samma hänsyn tas som vid den ordinarie lottningen, se Tävlingar 

bilaga 2 ”Lottning till försöksheat”. 

 

I första hand gäller att det ska vara fyra hundar i varje heat. Det får inte vara färre än tre hundar i 

något heat. Hundar som springer för licens ska springa i fulla heat, fyra hundar, och inte mer än en 

licenshund samtidigt.  

I undantagsfall får en licenshund springa i ett trehundslopp och i så fall lottas ingen hund till svart 

bur. 

 

Vid enstaka strykningar behöver inga andra ändringar göras än att hunden stryks, förutsatt att det 

återstår tre hundar i loppet. Vid flera strykningar flyttas hundar från/till annat/andra lopp. 

Målsättningen är fyra hundar per lopp, varför många strykningar kan medföra att antalet lopp 

reduceras 

 

När detta är klart ska de tävlande meddelas om ändringarna av speakern och korrigerade startlistor 

sättas upp på väl synlig plats. Justerade startlistor, ska innan start också finnas hos burpersonal och 

groppersonal. 

 

När tävlingen börjat ansvarar huvudansvarig måldomare för att sekretariatet får placeringar och 

tider efter varje heat.  

Tid och placering noteras för varje hund.  

Nollning och RAF meddelas sekretariatet efter varje lopp som då noterar i programmet vad som 

hänt.  

Speakern meddelar resultaten, som också fylls i efter hand på resultattavlan för de tävlande. 

 

När båda försöksheaten har gått, läggs tiderna för varje hund från de båda försöken tillsammans. 

Om tid saknas för någon hund, i något heat, ska den tid som finns dubblas. Vid avsaknad av tid från 

båda heaten kontrollera man vilka tider hundarna haft som hunden sprungit med. Med ledning av 

dessa tider placeras hunden i rätt final respektive i rätt semifinal. Avstämningen sker tillsammans 

med tidtagare och måldomare. 

 

Om sekretariat, måldomare eller tidtagare upptäcker att hund fått helt felaktig tid avgör dessa 

tillsammans om tiden ska justeras eller hundens andra försökstid dubbleras. Vid behov tillkallas 

dagens domare. 

 

Tävling utan semi 

 

Nu ska hundarna sorteras i grupper om fyra hundar, de 1-4 snabbaste som ska tävla i A-final, de 5-8 

snabbaste som ska tävla i B-final och så vidare. När detta är klart sker gruppvis fri lottning till från 

vilken bur hunden ska springa, se Tävlingar bilaga 2 kapitel 3.1. 

 

När detta är klart anslås startlistorna så de tävlande kan skriva in dessa i sina program. Startlistor 

ges till bur, grop och målfunktionärer. Starterna sker i omvänd ordning så att A-finalerna går sist. 

 

Kort efter det att A-finalen har gått sker prisutdelning. Priser delas ut till samtliga finaltävlande. 
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Tävling med semi 

 

Nu ska hundarna sorteras i grupper om åtta hundar, de åtta snabbaste som ska tävla i A-semifinal, 

de åtta näst snabbaste som ska tävla i B-semifinal och så vidare När detta är klart sker gruppvis fri 

lottning till i vilket av de två finalheaten, och från vilken bur hunden ska springa. 

När detta är klart anslås startlistorna så de tävlande kan skriva in dessa i sina program. Startlistor 

ges till bur, grop och målfunktionärer. Starterna sker i omvänd ordning så att A-semifinalerna går 

sist. 

När semifinalheaten har gått sker fri lottning från vilken bur finalhundarna skall springa. De två 

segrarna samt tvåorna från respektive semifinal går till respektive final, A-final, B-final o.s.v. 

Starterns går i omvänd ordning så att tävlingsdagen avslutas med A-final.  

 

Kort efter det att A-finalen har gått sker prisutdelning. Priser delas ut till samtliga finaltävlande. 

 

Program komplett ifyllda med tider och placeringar skickas till registratorn, poängräknarna, 

sekreteraren i HS, domare och domaraspiranter, föreningens skribent samt webbmastern för WR:s 

hemsida, (helst med e-post).  

I resultaten redovisas nollade och diskade hundar i nämnd ordning efter placerade hundar.  

För hundar som nollats eller dömts till RAF ska det noteras i programmet vad som har hänt. 

 

1.5 Funktionär vid startbur 

Det ska vara minst två funktionärer vid startburen. 

En av burfunktionärerna skall kunna hantera en ”tuff” hund, om så skulle behövas. 

 

Efterhand som de tävlande kommer till uppsamlingsplatsen för start prickas de av. Om någon hund 

saknas påkallas detta genom att signalera med flaggan med samma färg som den saknade hunden.  

När samtliga hundar finns på plats visas grön flagg. 

  

När samtliga stationer visar grön flagg, kallas hundarna fram till start, (alternativt till plats utanför 

startområdet). Munkorg kommenderas på. Munkorgarna kontrolleras. (Alternativt kallas hundarna 

in till start). Koppel av kommenderas. Kontroll sker att samtliga har fått av sina koppel. För så 

kallade ”handsläppskoppel”, så får dessa sitta kvar till dess att hunden ”går in i buren”. Om någon 

har problem med att få på munkorg eller att ta av koppel, ska burpersonalen hjälpa till. 

 

Nu kommenderas hundarna in i burarna, först röd och vit, när dessa är i buren, blå och svart. 

Starten ger signal till harmaskinisten att starta ”haren”. I samma ögonblick som ”haren” börjar röra 

sig öppnas buren. Burpersonalen har rätt att neka hund att starta, om hundens utrustning ej svarar 

upp mot gällande regler, eller om föraren vägrar följa burpersonalens kommandon. 

 

Om hund sliter sig vid starten, när andra hundar redan har satts i buren, avgör burpersonalen om 

dessa ska tas ur burarna igen, beroende på hur snabbt den smitande hunden kan fångas in. 

Om hundar måste tas ur burarna igen, ska detta ske framåt genom att burpersonal sakta öppnar 

luckorna medan förarna tar sina hundar.  

Burpersonalen avgör om den smitande hunden ska få ett nytt försök i heatet eller om loppet ska gå 

med resterande hundar.  

 

Burpersonalen har rätt att släppa iväg loppet innan alla hundar kommit på plats, om någon förare 

inte, även med burpersonalens hjälp, inom rimlig tid kan få in hunden i buren eller missat starten. 

 

Vidare ska det finnas ett reservtäcke i respektive färg vid starten. 
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1.6 Harmaskinist  

Harmaskinistens uppgift är att köra ”haren”.  

Harmaskinisten visar röd flagga som tas ner eller grönflaggar när allt är klart för påbörjande av 

startprocedur vid boxen. 

 

På signal från burpersonalen startar han ”haren”. (Detta gäller på sektioner som saknar 

”automatstart”).  

Det är viktigt att ha rätt avstånd mellan första hunden och ”haren”, ej så kort att det är risk att 

hunden kommer ifatt den. Det får heller inte vara så långt avstånd att hunden tappar kontakten. 

 

När ”haren” når 1/3 av sandgropen ska den bromsas in och stannas. Det är viktigt att omedelbart 

stanna ”haren” om hundarna kommer i fatt den, och inte börja köra igen förrän hundarna är 

infångade och uppkopplade. 

 

VIKTIGT! 

Det är ytterst viktigt att omedelbart stanna haren om lös hund förekommer på tävlingsområdet. 

Det är ALLAS, funktionärer som tävlandens, ansvar att ropa lös hund om någon hund av någon 

anledning kommer lös. 

 

1.7 Måldomare 

Det ska finnas minst tre måldomare varav en är måldomaransvarig. 

Måldomarna ska ha kontroll på att de får ”grön flagg” från gropen, buren och harmaskinisten innan 

de byter sin flagga mot grön. 

 

Måldomarnas huvuduppgift är att avgöra hundarnas ordningsföljd i mål. Det är därför viktigt att de 

är placerade så att samtliga tydligt kan se målgången. Det är lämpligt att ha måldomare på båda 

sidor av banan. En av måldomare har ansvaret för att uppskatta avståndet mellan hundarna i mål.  

Om måldomarna har avvikande uppfattning om ordningsföljden avgör majoriteten. Huvuddomaren 

har utslagsröst.  

 

Tiden kontrolleras mot avstånden mellan hundarna vid målgång. Måldomarna avgör om tid och 

avstånd stämmer överens. Om inte korrigeras tiderna. En lathund ska finnas till hjälp. Lathunden är 

en mall där man kan läsa ut tidsskillnaden i förhållande till avståndet mellan hundarna. Exempelvis 

1,5 meters avstånd mellan hundarna = 0,1 sekunds tidsskillnad. Placering och tider meddelas sedan 

till sekretariatet. 

 

Måldomarna får inte meddela resultatet, eller sätta upp målflaggorna från ett heat förrän 

bandomarna givit klartecken. 

 

Hund får inte ropas/lockas eller på annat sätt hjälpas i mål. (Döms av bandomarna). 

Bandomarna har möjlighet att rådfråga måldomarna vid tveksamhet vid målgången. 

 

1.8 Ansvarig för tidtagning 

Tidtagning ska finnas och vara tillförlitlig. En person ska finnas som ansvarar för tidtagningen. 

Denne ska också vara behjälplig vid eventuell justering av tiderna. 
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1.9 Gropansvarig 

Gropansvarig prickar av att det finns hämtare till alla hundarna i loppet. Om hämtare saknas, kan 

denne påkalla detta, genom att flagga med den färg som den saknades hund har. När samtliga 

hämtare finns på plats visas grön flagg. 

Den gropansvarige ansvarar för att ingen beträder gropen förrän ALLA hundarna har ”stannat upp”. 

Denne ansvarar också för att området närmast gropen är fritt från publik och hundar. Den 

gropansvarige har rätt att ta bandomarna eller tävlingsledaren till hjälp för att nå åtlydnad. 

 

1.10 Tävlandens ansvar 

Hundägaren ansvarar för sin hund och de personer som hanterar den. 

Tävlanden ansvarar för att ha sina hundar ordentligt kopplade. 

Tävlanden har skyldighet att varna för t.ex. lös hund. 

 

1.11 Trashämtare 

Det ska finnas en person som är ansvarig för att trasan hämtas och flyttas upp till starten direkt efter 

varje lopp. 

Då det är ganska motionskrävande bör det finnas fler personer som byter av varandra. Trasan 

placeras c:a 4-6 meter framför buren. Om trasan blir smutsig och våt måste den bytas ut mot en ny 

trasa. 

 

1.12 Speaker 

Det är speakerns uppgift att hålla alla funktionärer och tävlande informerade om vad som händer 

under tävlingsdagen. De tävlande ska informeras om starttider. Respektive tävlande ska kallas till 

start. Resultaten efter varje lopp ska meddelas. 

 


